
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 농산과

농산과 39,333,337 31,794,775 7,538,562

국 16,976,939

기 115,600

도 3,465,161

군 18,775,637

농촌활력화 지원사업 5,589,875 2,070,558 3,519,317

국 246,274

도 1,441,190

군 3,902,411

농촌복지 지원사업 4,232,404 927,211 3,305,193

국 38,811

도 1,321,826

군 2,871,767

농정사업 운영 76,430 106,430 △30,000

201 일반운영비 9,130 9,130 0

01 사무관리비 9,130 9,130 0

○ 일반수용비 2,830

― 농림사업 및 공공비축관련 홍보 현수막 제

작 880

― 농정사업추진 사진대(사진 5*7)

450

― 농정업무추진 복사기토너구입

1,500

○ 운영수당 1,400

― 농정심의위원수당(기본) 1,400

○ 농정업무추진 급량비 4,900

880,000원

450,000원

250,000원*6개

1,400,000원

4,900,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 농지관리업무 추진여비 1,000

○ 농정업무추진여비 4,000

1,000,000원

4,000,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

○ 농정 시책추진 업무추진 14,00014,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○ 농업인 교육 및 행사참석

5,00020,000원 * 50명 * 5일

307 민간이전 43,300 73,300 △30,000

04 민간행사사업보조 43,300 73,300 △30,000

○ 농업인단체 행사 보조 33,300

○ 장흥농민 한마당 개최 10,000

33,300,000원

14,285,000원*70%

한국농어민신문 보급(도비) 37,380 37,380 0

도 5,607
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 31,773

201 일반운영비 37,380 37,380 0

도 5,607

군 31,773

01 사무관리비 37,380 37,380 0

○ 한국농어민신문보급 37,3807,000원*445부*12월

도 5,607

군 31,773

한국농정신문 보급(도비) 33,000 33,000 0

도 4,950

군 28,050

201 일반운영비 33,000 33,000 0

도 4,950

군 28,050

01 사무관리비 33,000 33,000 0

○ 한국농정신문 보급 33,0005,000원*550부*12월

도 4,950

군 28,050

여성농업인신문 보급(도비) 21,682 21,700 △18

도 3,252

군 18,430

201 일반운영비 21,682 21,700 △18

도 3,252

군 18,430

01 사무관리비 21,682 21,700 △18

○ 여성농업인신문보급 21,68234,970원*310명*2회

도 3,252

군 18,430

농번기마을공동급식지원사업(도비) 162,000 128,000 34,000

도 48,600

군 113,400

307 민간이전 162,000 128,000 34,000

도 48,600

군 113,400

02 민간경상사업보조 162,000 128,000 34,000

○ 농번기마을공동급식지원

162,0002,000,000원*81개소

도 48,600

군 113,400

전라남도 여성농어업인 행복바우처 지원사업(도비) 512,820 152,400 360,420

도 102,564

군 410,256

307 민간이전 512,820 152,400 360,420

도 102,564

군 410,256

05 민간위탁금 512,820 152,400 360,420
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 여성농어업인 행복바우처 지원

512,8202,849명*200,000원*90%

도 102,564

군 410,256

농업인 자녀학자금지원(도비) 220,400 220,400 0

도 48,488

군 171,912

301 일반보상금 220,400 220,400 0

도 48,488

군 171,912

02 장학금및학자금 220,400 220,400 0

○ 농업인자녀 학자금 지원 220,400220,400,000원

도 48,488

군 171,912

농가도우미 지원(도비) 37,408 28,000 9,408

도 4,676

군 32,732

301 일반보상금 37,408 28,000 9,408

도 4,676

군 32,732

12 기타보상금 37,408 28,000 9,408

○ 농가도우미 지원 37,40837,408,000

도 4,676

군 32,732

농촌 공동아이돌봄센터 운영 지원(국비) 12,500 12,500 0

국 12,500

301 일반보상금 12,500 12,500 0

국 12,500

12 기타보상금 12,500 12,500 0

○ 농촌공동아이돌봄센터 운영비 12,50012,500,000원

국 12,500

도 농어촌 진흥기금 운영 127,000 127,000 0

308 자치단체등이전 127,000 127,000 0

07 자치단체간부담금 127,000 127,000 0

○ 도 농어촌 진흥기금 출연금 127,000127,000,000원

농지이용실태관리지원(국비) 26,311 25,401 910

국 26,311

101 인건비 24,311 23,470 841

국 24,311

04 기간제근로자등보수 24,311 23,470 841

○ 농지이용실태조사 인건비 24,3112,431,100원*10명

국 24,311

201 일반운영비 2,000 1,931 69

국 2,000
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,000 1,931 69

○ 농지이용실태조사 운영비

2,000200,000원*10개읍면

국 2,000

벼 재배농가 경영안정대책비(도비) 2,740,473 0 2,740,473

도 1,096,189

군 1,644,284

301 일반보상금 2,740,473 0 2,740,473

도 1,096,189

군 1,644,284

12 기타보상금 2,740,473 0 2,740,473

○ 벼 경영안정대책비 지원 2,740,4732,740,473,000원

도 1,096,189

군 1,644,284

농업인월급제 지원사업 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 0 200,000

○ 농업인월급제 이자 보전 200,000200,000,000원

농촌인력지원센터 지원사업(도비) 25,000 35,000 △10,000

도 7,500

군 17,500

307 민간이전 25,000 35,000 △10,000

도 7,500

군 17,500

02 민간경상사업보조 25,000 35,000 △10,000

○ 농촌인력지원센터 지원

25,0001개소*50,000,000원*50%

도 7,500

군 17,500

농업발전기반 구축 951,400 721,898 229,502

국 112,313

도 26,913

군 812,174

농업경영컨설팅 지원(국비) 70,000 70,000 0

국 42,000

도 14,000

군 14,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

국 42,000

도 14,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○ 농업경영 컨설팅 70,000140,000,000원*50%

국 42,000

도 14,000

군 14,000
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

경관보전직불제지원(국비) 88,626 112,398 △23,772

국 44,313

도 8,863

군 35,450

301 일반보상금 88,626 100,900 △12,274

국 44,313

도 8,863

군 35,450

12 기타보상금 88,626 100,900 △12,274

○ 경관보전직불금 88,626

― 경관 14,72886,630㎡ * 170원

국 7,364

도 1,473

군 5,891

― 준경관 73,898738,980㎡ * 100원

국 36,949

도 7,390

군 29,559

농업인생산비절감지원 500,000 500,000 0

307 민간이전 500,000 500,000 0

02 민간경상사업보조 500,000 500,000 0

○ 농업인 생산비 절감 / PP포대

500,000500,000,000원

농어촌공동체회사 육성사업(국비) 37,500 37,500 0

국 25,000

도 3,750

군 8,750

307 민간이전 37,500 37,500 0

국 25,000

도 3,750

군 8,750

02 민간경상사업보조 37,500 37,500 0

○ 농촌공동체회사 우수사업 지원

37,5001개소*50,000,000원*75%

국 25,000

도 3,750

군 8,750

농촌관광주체 육성 지원(농촌민박)(국비) 2,000 2,000 0

국 1,000

도 300

군 700

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

도 300

군 700

03 행사운영비 2,000 2,000 0
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농어촌민박 서비스 안전교육 2,0002,000,000원

국 1,000

도 300

군 700

경관 작물단지 조성지원 253,274 0 253,274

301 일반보상금 113,274 0 113,274

12 기타보상금 113,274 0 113,274

○ 농가 지원금 113,274113,274,000원

307 민간이전 140,000 0 140,000

02 민간경상사업보조 140,000 0 140,000

○ 포장관리비 140,000140,000,000원

농업종합자금 운영 268,571 359,283 △90,712

도 80,571

군 188,000

이차보전 및 신용보증(도비) 268,571 359,283 △90,712

도 80,571

군 188,000

307 민간이전 268,571 359,283 △90,712

도 80,571

군 188,000

08 이차보전금 268,571 359,283 △90,712

○ 농업정책자금 이자차액 지원 268,571268,571,000원

도 80,571

군 188,000

청년농업인영농정착지원 137,500 62,166 75,334

국 95,150

도 11,880

군 30,470

청년농업인 영농정착지원(국비) 137,500 62,166 75,334

국 95,150

도 11,880

군 30,470

201 일반운영비 5,500 5,500 0

국 2,750

군 2,750

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○ 청년농업인 영농정착지원사업 운영비

5,5005,500,000원

국 2,750

군 2,750

301 일반보상금 132,000 0 132,000

국 92,400

도 11,880

군 27,720

12 기타보상금 132,000 0 132,000
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 청년농업인영농정착지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청년농업인 영농정착 지원금

132,0001,000,000원*11명*12개월

국 92,400

도 11,880

군 27,720

농어촌활력증진 319,700 105,700 214,000

국 100,000

도 23,000

군 196,700

농어촌복지지원사업 319,700 105,700 214,000

국 100,000

도 23,000

군 196,700

귀농어업인 지원사업 109,700 105,700 4,000

201 일반운영비 15,700 11,700 4,000

01 사무관리비 10,700 6,700 4,000

○ 일반수용비 4,000

○ 귀농어·귀촌박람회 참가 6,000

○ 귀농정책심의회 운영수당 700

4,000,000원

6,000,000원

700,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 귀농체험관 운영 5,0005,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 귀농귀촌홍보 여비 4,0004,000,000원

402 민간자본이전 90,000 90,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 90,000 0

○ 귀농어업인 창업 및 주택수리 지원

90,00090,000,000원

귀농귀촌박람회참가지원사업(도비) 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 2,400

군 5,600

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○ 도시민 유치 홍보 및 박람회 참가지원

8,0008,000,000원

도 2,400

군 5,600

202 여비 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

01 국내여비 2,000 0 2,000
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부서: 농산과

정책: 농어촌활력증진

단위: 농어촌복지지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 도시민 유치 홍보 및 박람회 참가 여비

2,0002,000,000원

도 600

군 1,400

도시민농촌유치지원사업(국비) 200,000 0 200,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

201 일반운영비 56,000 0 56,000

국 28,000

도 5,600

군 22,400

01 사무관리비 56,000 0 56,000

○ 도시민유치지원센터 일반수용비 및 홍보물

제작 13,00013,000,000원

국 6,500

도 1,300

군 5,200

○ 도시민 유치 및 귀농귀촌 홍보행사 참가

33,00033,000,000원

국 16,500

도 3,300

군 13,200

○ 귀농 직거래장터 활성화 지원 10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,000

군 4,000

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

도 200

군 800

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 도시민 유치 홍보 등 추진여비 2,0002,000,000원

국 1,000

도 200

군 800

301 일반보상금 37,000 0 37,000

국 18,500

도 3,700

군 14,800

09 행사실비보상금 7,000 0 7,000

○ 도시민 유치 행사 참가 지원 7,0007,000,000원

국 3,500

도 700

군 2,800

12 기타보상금 30,000 0 30,000

○ 귀농귀촌 현장실습 30,00030,000,000원

국 15,000
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부서: 농산과

정책: 농어촌활력증진

단위: 농어촌복지지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,000

군 12,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

국 37,500

도 7,500

군 30,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 도시민초청 농촌체험 20,00020,000,000원

국 10,000

도 2,000

군 8,000

○ 국내 우수 선진지 견학 20,00020,000,000원

국 10,000

도 2,000

군 8,000

○ 귀농인연합회 활성화 지원 10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,000

군 4,000

05 민간위탁금 25,000 0 25,000

○ 귀농귀촌 전문교육(분야별 맞춤교육)

25,00025,000,000원

국 12,500

도 2,500

군 10,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

도 3,000

군 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 귀농인의 집 조성 30,00030,000,000원

국 15,000

도 3,000

군 12,000

친환경농업 육성 28,519,149 26,752,350 1,766,799

국 16,519,622

기 115,600

도 1,678,799

군 10,205,128

친환경농업육성 지원관리 9,256,237 9,521,579 △265,342

국 2,591,502

기 60,000

도 1,353,822

군 5,250,913

고품질쌀생산기반조성 5,150 10,000 △4,850

201 일반운영비 5,150 5,000 150

01 사무관리비 5,150 5,000 150
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌일손돕기 지원 5,1505,150,000원

친환경농업육성사업 39,759 39,759 0

101 인건비 39,759 39,759 0

04 기간제근로자등보수 39,759 39,759 0

○ 친환경농산물인증도우미인건비

39,75960,240원*11명*60일

토양개량제지원(국비) 786,453 952,120 △165,667

국 510,810

도 82,693

군 192,950

307 민간이전 786,453 952,120 △165,667

국 510,810

도 82,693

군 192,950

02 민간경상사업보조 786,453 952,120 △165,667

○ 토양개량제 지원 786,453786,452,780원

국 510,810

도 82,693

군 192,950

토양개량제 공동살포비 지원 45,000 0 45,000

301 일반보상금 45,000 0 45,000

12 기타보상금 45,000 0 45,000

○ 토양개량제 공동살포비 지원

45,000225,000포*400원*50%

친환경농업직접지불(국비) 1,205,000 1,205,000 0

국 1,205,000

301 일반보상금 1,205,000 1,205,000 0

국 1,205,000

12 기타보상금 1,205,000 1,205,000 0

○ 친환경농업직불제 1,205,0001,205,000,000원

국 1,205,000

유기지속직접지불제(도비) 320,000 320,000 0

도 320,000

301 일반보상금 320,000 320,000 0

도 320,000

12 기타보상금 320,000 320,000 0

○ 유기.무농약 지속직불금 320,000320,000,000원

도 320,000

친환경농산물인증지원(도비) 904,520 791,000 113,520

도 180,900

군 723,620

301 일반보상금 904,520 791,000 113,520

도 180,900

군 723,620
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 904,520 791,000 113,520

○ 친환경농산물 인증비 지원 904,520904,520,000원

도 180,900

군 723,620

친환경농업단지장려금(도비) 2,800,000 2,800,000 0

도 560,000

군 2,240,000

301 일반보상금 2,800,000 2,800,000 0

도 560,000

군 2,240,000

12 기타보상금 2,800,000 2,800,000 0

○ 친환경농업장려금 2,800,0002,800,000,000원

도 560,000

군 2,240,000

친환경농산물 잔류농약 검사(도비) 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 친환경농산물잔류농약검사 7,000280,000원*25건

도 2,100

군 4,900

친환경농업 지원(도비) 603,000 513,000 90,000

도 61,500

군 541,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 1,500

군 1,500

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ 친환경농산물 박람회 지원 3,0003,000,000원

도 1,500

군 1,500

307 민간이전 600,000 510,000 90,000

도 60,000

군 540,000

02 민간경상사업보조 600,000 510,000 90,000

○ 새끼우렁이공급 540,000600,000,000원*90%

도 60,000

군 480,000

○ 새끼우렁이공급(자체) 60,000600,000,000원*10%

친환경농업 업무추진 10,000 10,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 친환경농업 홍보물 제작 1,000

○ 친환경농업 영농일지 제작 6,000

1,000,000원

3,000원*2,000부

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 친환경농업인교육 보상 3,0003,000,000원

유기농업 자재지원사업(국비) 50,000 50,000 0

국 20,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

국 20,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 유기농업자재 지원 50,000100,000,000원*50%

국 20,000

도 9,000

군 21,000

친환경농업단지 제초매트 지원 26,000 100,000 △74,000

307 민간이전 26,000 100,000 △74,000

02 민간경상사업보조 26,000 100,000 △74,000

○ 친환경농업단지 제초매트 지원사업

26,000130ha*400,000원*50%

유기농쌀생산장려금 207,900 175,000 32,900

301 일반보상금 207,900 175,000 32,900

12 기타보상금 207,900 175,000 32,900

○ 유기농쌀 생산 장려금 207,900550ha*378,000원

친환경유기질비료공급(국비) 1,600,000 2,000,000 △400,000

국 800,000

군 800,000

307 민간이전 1,600,000 2,000,000 △400,000

국 800,000

군 800,000

02 민간경상사업보조 1,600,000 2,000,000 △400,000

○ 유기질비료 지원 1,600,0001,600,000,000원

국 800,000

군 800,000

친환경퇴비 생산시설 현대화 사업(기금) 120,000 0 120,000

기 60,000

군 60,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

기 60,000

군 60,000
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○ 친환경퇴비 생산시설 현대화 사업

120,000300,000,000원*40%

기 60,000

군 60,000

소형다목적농기계지원사업(도비) 350,000 337,500 12,500

도 105,000

군 245,000

402 민간자본이전 350,000 337,500 12,500

도 105,000

군 245,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 350,000 337,500 12,500

○ 다목적 소형농기계 구입 지원

350,000700,000,000원*50%

도 105,000

군 245,000

농업인 안전재해보험 지원(도비) 58,590 65,100 △6,510

도 17,577

군 41,013

307 민간이전 58,590 65,100 △6,510

도 17,577

군 41,013

06 보험금 58,590 65,100 △6,510

○ 농업인 안전재해보험 지원

58,5903,000명*97,650원*20%

도 17,577

군 41,013

조건불리지역 직불제지원(국비) 50,865 51,000 △135

국 40,692

도 3,052

군 7,121

301 일반보상금 50,865 51,000 △135

국 40,692

도 3,052

군 7,121

12 기타보상금 50,865 51,000 △135

○ 조건불리직불금(85ha) 50,86550,865,000원

국 40,692

도 3,052

군 7,121

들녘별 경영체 육성사업(국비) 27,000 90,000 △63,000

국 15,000

군 12,000

307 민간이전 27,000 90,000 △63,000

국 15,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 27,000 90,000 △63,000
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 들녘경영체육성사업(교육컨설팅 지원)

27,00030,000,000원*90%

국 15,000

군 12,000

유기농 종합보험 지원(도비) 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

06 보험금 40,000 0 40,000

○ 유기농 종합보험 지원 40,00040,000,000원

도 12,000

군 28,000

고품질쌀 생산기반조성 19,262,912 17,230,771 2,032,141

국 13,928,120

기 55,600

도 324,977

군 4,954,215

영농안전장비지원(도비) 22,500 44,000 △21,500

도 3,375

군 19,125

206 재료비 22,500 44,000 △21,500

도 3,375

군 19,125

01 재료비 22,500 44,000 △21,500

○ 영농안전장비 지원 22,50045,000원*500조

도 3,375

군 19,125

쌀소득등보전직불제지원(국비) 8,424,000 8,676,000 △252,000

국 8,424,000

301 일반보상금 8,424,000 8,676,000 △252,000

국 8,424,000

12 기타보상금 8,424,000 8,676,000 △252,000

○ 쌀소득등보전고정직불금(8,193ha)

8,424,0008,424,000,000원

국 8,424,000

농작물재해보험지원(도비) 505,800 616,000 △110,200

도 168,600

군 337,200

307 민간이전 505,800 616,000 △110,200

도 168,600

군 337,200

06 보험금 505,800 616,000 △110,200

○ 농작물 재해보험 지원

505,8005,000ha*337,200원*30%
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 168,600

군 337,200

농산물 생산비 절감 지원사업(도비) 185,000 275,500 △90,500

도 55,500

군 129,500

402 민간자본이전 185,000 275,500 △90,500

도 55,500

군 129,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 185,000 275,500 △90,500

○ 농산물 생산비 절감 지원사업

185,000370,000,000원*50%

도 55,500

군 129,500

쌀소득등보전직불제지원(사업관리비)(기금) 29,400 22,000 7,400

기 29,400

201 일반운영비 25,400 20,000 5,400

기 25,400

01 사무관리비 25,400 20,000 5,400

○ 쌀소득보전직불금 행정경비 및 읍면 심사위

원회 운영비 25,40025,400,000원

기 25,400

202 여비 4,000 2,000 2,000

기 4,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

○ 쌀소득보전직불금 업무추진 여비

4,0004,000,000원

기 4,000

쌀소득등보전직불제사업 39,759 36,144 3,615

101 인건비 39,759 36,144 3,615

04 기간제근로자등보수 39,759 36,144 3,615

○ 쌀소득보전직불금 전산입력 도우미 인건비

39,75960,240원*11명*60일

밭농업직불제 지원(국비) 3,250,000 3,034,211 215,789

국 3,250,000

301 일반보상금 3,250,000 3,034,211 215,789

국 3,250,000

12 기타보상금 3,250,000 3,034,211 215,789

○ 밭농업직불금(6,423ha) 3,250,0003,250,000,000원

국 3,250,000

밭농업직불제(행정비)(기금) 26,200 22,000 4,200

기 26,200

201 일반운영비 22,200 20,000 2,200

기 22,200

01 사무관리비 22,200 20,000 2,200
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 밭농업직불금 행정비 및 읍면 심사위원회 운

영비 22,20022,200,000원

기 22,200

202 여비 4,000 2,000 2,000

기 4,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

○ 밭농업직불금 추진 여비 4,0004,000,000원

기 4,000

이동식 다용도 작업대 지원사업(도비) 16,960 4,000 12,960

도 5,100

군 11,860

402 민간자본이전 16,960 4,000 12,960

도 5,100

군 11,860

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,960 4,000 12,960

○ 이동식 다용도 작업대 지원

16,960530,000원*40대*80%

도 5,100

군 11,860

농업기계 등화장치 부착 지원사업(국비) 5,000 10,000 △5,000

국 2,000

도 1,000

군 2,000

402 민간자본이전 5,000 10,000 △5,000

국 2,000

도 1,000

군 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 10,000 △5,000

○ 농업기계 등화장치 부착지원

5,00050대*100,000원

국 2,000

도 1,000

군 2,000

농업인생산비절감 2,240,000 2,240,000 0

307 민간이전 1,940,000 1,940,000 0

02 민간경상사업보조 1,940,000 1,940,000 0

○ 유기질비료 지원 1,100,000

○ 벼 육묘용 포대상토 공급 840,000

1,100,000,000원

840,000,000원

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 300,000 0

○ 농산물 생산비 절감 지원사업(건조기, 지게

차, 집진기 등) 300,000600,000,000원*50%

쌀전업농 한국농업신문 보급사업(도비) 23,640 0 23,640

도 3,546

군 20,094
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 23,640 0 23,640

도 3,546

군 20,094

01 사무관리비 23,640 0 23,640

○ 한국농업신문 보급 23,640394명*5,000원*12월

도 3,546

군 20,094

밭농업직불제 전산입력 도우미 13,253 12,048 1,205

101 인건비 13,253 12,048 1,205

04 기간제근로자등보수 13,253 12,048 1,205

○ 밭농업직불제 전산입력 도우미

13,25360,240원*20일*11명

논 타작물 재배지원(쌀생산조정제)(국비) 2,196,400 1,857,737 338,663

국 1,757,120

도 87,856

군 351,424

301 일반보상금 2,196,400 1,857,737 338,663

국 1,757,120

도 87,856

군 351,424

12 기타보상금 2,196,400 1,857,737 338,663

○ 논 타작물 재배지원(쌀생산조정제)

2,196,400646ha*3,400,000원

국 1,757,120

도 87,856

군 351,424

들녘경영체육성(시설장비)(국비) 180,000 360,000 △180,000

국 100,000

군 80,000

402 민간자본이전 180,000 360,000 △180,000

국 100,000

군 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 360,000 △180,000

○ 들녘경영체 육성(시설장비)

180,000200,000,000원*90%

국 100,000

군 80,000

벼 경영안정대책비 1,000,000 0 1,000,000

301 일반보상금 1,000,000 0 1,000,000

12 기타보상금 1,000,000 0 1,000,000

○ 벼 재배농가 경영안정자금지원

1,000,0001,000,000,000원

곡물건조기 집진기 설치 지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○ 곡물건조기 집진기 설치 지원

100,000100대*2,000,000원*50%

들녘경영체 육성사업(사업다각화지원)(국비) 595,000 0 595,000

국 395,000

군 200,000

402 민간자본이전 595,000 0 595,000

국 395,000

군 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 595,000 0 595,000

○ 들녘경영체 육성사업(사업다각화)

595,000595,000,000원

국 395,000

군 200,000

개량물꼬 설치 지원사업 410,000 0 410,000

402 민간자본이전 410,000 0 410,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 410,000 0 410,000

○ 개량물꼬 설치 지원 410,000410,000,000원

원예 특작사업 969,359 898,000 71,359

국 74,365

도 65,652

군 829,342

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 969,359 890,000 79,359

국 74,365

도 65,652

군 829,342

소득작목 육성사업 70,000 160,000 △90,000

402 민간자본이전 70,000 160,000 △90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 160,000 △90,000

○ 소득작목 육성 지원 70,000140,000,000원*50%

원예특용작물 생산기반구축(도비) 155,000 100,000 55,000

도 46,500

군 108,500

402 민간자본이전 155,000 100,000 55,000

도 46,500

군 108,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 155,000 100,000 55,000

○ 원예특용작물 생산기반구축

155,000310,000,000원*50%

도 46,500

군 108,500

버섯배지 지원사업 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0
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부서: 농산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 버섯배지 지원 50,000100,000,000원*50%

농업분야 에너지절감시설 지원(국비) 49,793 50,000 △207

국 19,917

도 2,988

군 26,888

402 민간자본이전 49,793 50,000 △207

국 19,917

도 2,988

군 26,888

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,793 50,000 △207

○ 다겹보온커튼 49,79399,585,000원*50%

국 19,917

도 2,988

군 26,888

시설원예현대화 지원(국비) 112,770 200,000 △87,230

국 45,100

도 6,760

군 60,910

402 민간자본이전 112,770 200,000 △87,230

국 45,100

도 6,760

군 60,910

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,770 200,000 △87,230

○ 일반원예시설 112,770225,540,000원*50%

국 45,100

도 6,760

군 60,910

영세농가 소형하우스 설치사업(도비) 23,100 0 23,100

도 6,600

군 16,500

402 민간자본이전 23,100 0 23,100

도 6,600

군 16,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,100 0 23,100

○ 시설하우스 신축 지원 23,10033,000,000원*70%

도 6,600

군 16,500

딸기 인프라 구축사업 50,000 100,000 △50,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 100,000 △50,000

○ 딸기 인프라 구축 50,000100,000,000원*50%

초등돌봄교실 과일간식지원(국비) 18,696 0 18,696

국 9,348

도 2,804

군 6,544
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부서: 농산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 18,696 0 18,696

국 9,348

도 2,804

군 6,544

02 민간경상사업보조 18,696 0 18,696

○ 초등 돌봄교실 과일간식 지원 18,69618,696,000원

국 9,348

도 2,804

군 6,544

밭작물 칼슘유황비료 지원 180,000 0 180,000

307 민간이전 180,000 0 180,000

02 민간경상사업보조 180,000 0 180,000

○ 칼슘유황비료 지원 180,000360,000,000원*50%

시설하우스 고온 예방 시설 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 쿨네트 37,500

○ 차광페인트 12,500

75,000,000원 * 50%

25,000,000원 *50%

엽연초 생산기반 조성지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 엽연초 생산 기반 지원 20,00040,000,000원 * 50%

과수 단지 조성 지원 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

○ 과수 생산 단지 조성 70,000140,000,000원 * 50%

시설하우스 지원 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

○ 시설하우스 개보수 70,000140,000,000원 * 50%

새싹 인삼 지원사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○ 새싹인삼지원사업 50,000100,000,000원*50%

농산물 판매 기반확충 339,904 381,611 △41,707

도 18,544

군 321,360

농특산물 직거래 활성화 339,904 381,611 △41,707

도 18,544

군 321,360
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부서: 농산과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농특산물 직거래 추진 83,186 84,186 △1,000

201 일반운영비 31,390 32,390 △1,000

01 사무관리비 7,490 7,490 0

○ 일반운영비 7,490

― 농수특산물 직거래장터 운영비

1,500

― 군 이벤트 특판행사 플래카드 제작

990

― 농특산물 홍보판촉용 쇼핑백 제작

5,000

1,500,000원

990,000원

5,000,000원

02 공공운영비 14,900 14,900 0

○ 장흥몰 키워드 유지 수수료 1,320

○ 장흥몰 홈페이지 유지보수료

13,000

○ 도메인 유지 수수료 580

1,320,000원

1,083,333원*12월

29,000원*20개*1년

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

○ 수도권 직거래장터 운영 9,0009,000,000원

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○ 직거래장터 추진 여비 10,000

○ 3개군 공동 직거래장터 추진 여비

2,000

10,000,000원

2,000,000원

301 일반보상금 14,296 14,296 0

09 행사실비보상금 14,296 14,296 0

○ 수도권 직거래장터 참가자 실비보상

2,000

○ 3개군 공동 직거래장터 참가자 실비보상

2,000

○ 수도권 아파트 금토요일장터 참가실비보상

10,296

2,000,000원

2,000,000원

10,296,000원

307 민간이전 25,500 25,500 0

02 민간경상사업보조 25,500 25,500 0

○ 지역특산품 유통업체 지원(부스비 등)

12,000

○ 전자상거래 포장재 및 택배박스 지원

3,500

○ 전자상거래 물품 택배비 지원 10,000

12,000,000원

3,500,000원

10,000,000원

특산품판매장 운영지원 34,000 58,000 △24,000

101 인건비 10,000 9,000 1,000

04 기간제근로자등보수 10,000 9,000 1,000

○ 토요시장 특산품 판매장 사역인부 인건비

10,00010,000,000원

201 일반운영비 14,000 14,000 0
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부서: 농산과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 토요시장 특산품 판매장 운영 8,0008,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 토요시장 특산품 판매장 공공요금 납부

6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 35,000 △25,000

01 시설비 10,000 35,000 △25,000

○ 특산품 판매, 저장시설 유지보수

10,00010,000,000원

전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업(도비) 88,575 52,500 36,075

도 17,715

군 70,860

307 민간이전 88,575 52,500 36,075

도 17,715

군 70,860

02 민간경상사업보조 88,575 52,500 36,075

○ 전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업

88,57559,050포*1,500원

도 17,715

군 70,860

홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업(도비) 4,143 6,600 △2,457

도 829

군 3,314

201 일반운영비 4,143 6,600 △2,457

도 829

군 3,314

01 사무관리비 4,143 6,600 △2,457

○ 홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업

4,1433,000원*1,381개

도 829

군 3,314

홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업

5,0005,000,000원

직거래지원센터 운영 활성화 125,000 125,000 0

301 일반보상금 20,000 20,000 0

09 행사실비보상금 20,000 20,000 0

○ 직거래지원센터 직거래장터 참가실비보상

20,00020,000,000원

307 민간이전 105,000 105,000 0

02 민간경상사업보조 105,000 105,000 0
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부서: 농산과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 직거래지원센터 관리자 인건비

25,000

○ 직거래지원센터 사무운영비 20,000

○ 직거래지원센터 택배비지원 60,000

25,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

농산물 생산 · 유통관리 2,403,399 393,658 2,009,741

국 36,678

도 64,776

군 2,301,945

농산물 유통체계 활성화 2,206,539 315,238 1,891,301

국 36,678

도 62,756

군 2,107,105

농산물 소형 저온저장고 설치(도비) 57,000 57,000 0

도 22,800

군 34,200

402 민간자본이전 57,000 57,000 0

도 22,800

군 34,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,000 57,000 0

○ 농선물 소형 저온저장고 설치

57,0006,000,000원*19동*50%

도 22,800

군 34,200

신선 농산물 수출 물류비 지원(도비) 60,000 60,000 0

도 18,000

군 42,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 18,000

군 42,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○ 수출물류비 지원 60,00060,000,000원

도 18,000

군 42,000

GAP 안전성 분석사업(국비) 62,371 5,027 57,344

국 31,185

도 9,356

군 21,830

307 민간이전 62,371 5,027 57,344

국 31,185

도 9,356

군 21,830

02 민간경상사업보조 62,371 5,027 57,344

○ GAP인증농가 안전성 검사비 62,37162,371,000원

국 31,185

도 9,356

군 21,830
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부서: 농산과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농산물 유통체계 구축 5,875 5,875 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○ 농산물 원산지 푯말제작 5002,500원 * 200개

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 농산물 유통체계 구축 여비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 1,375 1,375 0

09 행사실비보상금 1,375 1,375 0

○ 농산물 유통 관련 교육 및 견학 실비 보상

875

○ 원산지표시단속 명예감시원 실비보상

500

875,000원

500,000원

양정업무 추진(국비) 5,493 2,950 2,543

국 5,493

101 인건비 320 300 20

국 320

04 기간제근로자등보수 320 300 20

○ 공시료 채취 인건비 32080,000원*2명*2일

국 320

202 여비 5,173 2,210 2,963

국 5,173

01 국내여비 5,173 2,210 2,963

○ 양정업무 추진여비 5,1735,173,000원

국 5,173

공공비축미곡 수매 기반구축사업(도비) 51,800 74,400 △22,600

도 12,600

군 39,200

402 민간자본이전 51,800 74,400 △22,600

도 12,600

군 39,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 51,800 74,400 △22,600

○ 창고문 개보수 44,8007동*16,000,000원*40%

도 11,200

군 33,600

○ 톤백 저울 7,0007기*2,000,000원*50%

도 1,400

군 5,600

농산물 저온저장고 설치 56,000 92,400 △36,400

402 민간자본이전 56,000 92,400 △36,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 56,000 92,400 △36,400

○ 농산물 저온저장고 설치 50,00050,000,000원
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부서: 농산과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농산물 급냉저장시설 설치지원

6,00012,000,000원*1동*50%

농식품 가공산업 활성화 지원 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

○ 농식품 가공산업 활성화 지원

15,00030,000,000원*50%

정부양곡 보관창고 지원사업 1,800,000 0 1,800,000

402 민간자본이전 1,800,000 0 1,800,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,800,000 0 1,800,000

○ 정부양곡 보관창고 신축 지원

1,800,0006동*600,000,000원*50%

톤백저울 지원사업 93,000 0 93,000

402 민간자본이전 93,000 0 93,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 93,000 0 93,000

○ 톤백저울 구입 지원 93,00093기*2,000,000원*50%

브랜드 육성 및 유통체계 구축 196,860 78,420 118,440

도 2,020

군 194,840

농특산물 브랜드 육성 62,820 62,820 0

201 일반운영비 10,120 11,320 △1,200

01 사무관리비 10,120 11,320 △1,200

○ 일반운영비 10,120

― 공동브랜드 이미지 홍보물 제작

3,000

― 공동브랜드 관리위원 참석수당

1,120

― 상표 브랜드 갱신료 등 6,000

3,000원 * 1,000개

70,000원*8명*2회

6,000,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 농특산물 브랜드 육성 여비 1,5001,500,000원

301 일반보상금 1,200 0 1,200

09 행사실비보상금 1,200 0 1,200

○ 생산자단체 브랜드 교육 강사수당

1,200300,000원 * 2명 * 2회

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 농특산물 포장재 제작 지원 사업

50,00050,000,000원

농특산물 브랜드 육성(도비) 4,040 15,600 △11,560

도 2,020
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부서: 농산과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 브랜드 육성 및 유통체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,020

307 민간이전 4,040 15,600 △11,560

도 2,020

군 2,020

02 민간경상사업보조 4,040 15,600 △11,560

○ 유기가공식품 인증수수료 지원 4,0404,040,000원

도 2,020

군 2,020

농산물 산지유통 활성화 지원사업 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

02 민간경상사업보조 130,000 0 130,000

○ 물류비 지원(운송비 등 수수료)

80,000

○ 포장재 제작 지원(소포장재) 50,000

80,000,000원

50,000,000원

유아 · 초중등 교육복지 확충 590,861 595,808 △4,947

도 173,200

군 417,661

학교급식 지원 590,861 595,808 △4,947

도 173,200

군 417,661

학교급식 식재료 지원사업 1,980 1,980 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○ 학교급식 지원 심의위원회 참석 수당

98070,000원 * 7명 * 2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 학교급식 식재료 지원업무 추진 여비

1,0001,000,000원

학교급식 친환경농산물 식재료지원(도비) 573,381 578,328 △4,947

도 168,550

군 404,831

308 자치단체등이전 573,381 578,328 △4,947

도 168,550

군 404,831

08 교육기관에대한보조 573,381 578,328 △4,947

○ 학교급식 친환경농산물 식재료

573,381573,381,000원

도 168,550

군 404,831

학교급식 식재료 안전성 검사(도비) 15,500 15,500 0

도 4,650

군 10,850

201 일반운영비 15,500 15,500 0
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부서: 농산과

정책: 유아 · 초중등 교육복지 확충

단위: 학교급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,650

군 10,850

01 사무관리비 15,500 15,500 0

○ 학교급식식재료 안전관리시스템 구축

15,500310,000원*50건

도 4,650

군 10,850

행정운영경비(농산과) 101,090 97,090 4,000

기본경비 101,090 97,090 4,000

기본경비/농정 32,500 32,500 0

201 일반운영비 23,400 23,400 0

01 사무관리비 21,000 21,000 0

○ 일반수용비 15,000

○ 급량비 6,000

15,000,000원

6,000,000원

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○ 공공요금 2,4002,400,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 업무추진 여비 5,0005,000,000원

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500500,000원

기본경비/귀농·귀촌 12,500 11,500 1,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 일반수용비 3,000

○ 급량비 4,000

3,000,000원

4,000,000원

202 여비 5,500 4,500 1,000

01 국내여비 5,500 4,500 1,000

○ 업무추진 여비 5,5005,500,000원

기본경비/친환경농업 22,110 19,110 3,000

201 일반운영비 11,110 11,110 0

01 사무관리비 11,110 11,110 0

○ 일반수용비 3,510

○ 운영수당(농정심의,병해충방제위원회)

2,100

○ 급량비 5,500

3,510,000원

70,000원 * 30명

5,500,000원
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부서: 농산과

정책: 행정운영경비(농산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 11,000 8,000 3,000

01 국내여비 11,000 8,000 3,000

○ 업무추진 여비 11,00011,000,000원

기본경비/원예특작 14,900 14,900 0

201 일반운영비 8,900 8,900 0

01 사무관리비 8,900 8,900 0

○ 일반수용비 3,000

○ 운영수당(농정심의회) 1,400

○ 급량비 4,500

3,000,000원

1,400,000원

4,500,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,0006,000,000원

기본경비/농식품유통 19,080 19,080 0

201 일반운영비 15,080 15,080 0

01 사무관리비 15,080 15,080 0

○ 일반운영비 12,000

○ 급량비 3,080

12,000,000원

3,080,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 마케팅 업무추진 여비 4,0004명*50일*20,000원

재무활동(농산과) 500,000 500,000 0

내부거래지출 500,000 500,000 0

내부거래지출(친환경농산과) 500,000 500,000 0

702 기금전출금 500,000 500,000 0

01 기금전출금 500,000 500,000 0

○ 기초농산물최저가격보장기금 전출

500,000500,000,000원
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